^{qq}Sed perversi mercenarii propter avaritiam pecuniae parvulos meos in valles prosternunt, eosque ad colles et ad montes ascendere prohibent; ipsisque nobilitatem, haereditatem, praedia et divitias abstrahunt; et hoc ut lupi rapaces faciunt, qui vestigiis ovium insidiantes, oves quas rapiunt laniant, et quas laniare non possunt fugant; atque dolosa deceptione parvulos meos per majores iudices, et per iniquos tyrannos devorant (LDO, c. 1006D-1007A).

^{rr}tempus pressurae et destructionis, videlicet ponderis illius, quo uva in torculari premitur, nondum venit. Sed tamen nunc vilissimum tempus est; quapropter ad priora tempora aspiciate, et in quali honore fuissent, considerate, et ab inimicis vestris vos defendite, et Deus vos adjuvare non recusat.

Tempus enim bonae intentionis et conversationis quandoque veniet, et ad primam auroram aspicient, et saeculum pro amore tunc relinquent; ad Deum anhelabunt, et sic in bono perseverabunt.

Et tunc de ipsis clara voce populi in Spiritu Sancto dicetur: Vox turturis audita est in terra nostra. Quod est: Vox heremitarum et hujus mundi peregrinorum, tam fortiter in coelum aspicientium, quod arctam viam, quae ad coelum tendit, ire volunt. Et hi omnia transacta et praeterita, quae vel prospera vel adversa fuerunt, inspiciunt, quatenus praecaveant quomodo acerrimo accipitri se surripiant, quemadmodum columba ab isto fugit, cum ipsum in speculo aquae viderit (Pitra, p. 357).

^{SS}Sicut enim vir fortitudine sua femineam mollitiem vincit, et ut leo reliquas bestias superat, ita et crudelitas quorumdam hominum quietem aliorum in diebus illis per divinum iudicium consumet, quoniam Deus crudelitatem poenarum ad purgationem iniquitatum inimicis suis tunc concedet, sic etiam a principio mundi semper fecit (LDO, c. 1019D-1020A).

Latin Texts for Translations in Chapter II

^aVir fuit in etate florida plenus Spiritu Dei, cui multa Dominus revelavit et predixit futura; et evenerunt; diem et horam mortis sue in infirmitate qua obiit socio suo predixit, sicut ab eodem fratre audivi (Bignami-Odier, p. 263).

^bUnde inter alia dixit: Locutus est in me Spiritus Domini dicens: Vade ad illum, qui regit columbam meam, et vade ad cardines terre et dic eis. Nisi dimittant avariciam et symoniam, sequetur tanta mortalitas, quod rivi sanguinum fluent de sepulchris. Quod et factum est in Avinione tempore generalis pestilentie (Bignami-Odier, p. 263).

^cErat autem indutus griseo colore et sedebat sub quodam fornello in quadam sede fracta palearum iuxta lectum suum parvulum, vili superlectili coopertum (Bignami-Odier, p. 281).

^dTenensque manum meam ducebat me versus orientem. Ceperuntque autem socii mei dicere: "Expectabimus te". Et dicebat: "Non eget vobis, cum summo pontifice est". Et ingressus sum cameram de lignis subitoque exutus est vestimentis glorie illius remansitque imberbis factum in veste livida vili et antiqua birretoque tantum in capite, que sudore plena erant. Jussitque ut sederem ad sinistram eius in cophino quodam sive cista. Et nolui, sed sedi ante oculos eius in sedili basso, lacerato dentibus canum, de lino et animalium pilis facto (Bignami-Odier, p. 286).

^ein navigio quodam magno non bene composito absque remis et gubernaculo in vehementibus aquis. Et ecce due aves albe in aquis natabant dixique uni de familia ut acciperet eas. Qui cum non faceret, incepti eum increpare. Ipse autem dixit: Domine, non patiuntur. Hec dum inspicerem, ecce navigium per se venit ad insulam parvam terream, in qua pauci receptavimus nos (Bignami-Odier, p. 275).

^fvidi santum Petrum apostolum papalibus indumentis rubeis vestitum tyaramque in capite eius. Et ecce yrsutus incomptus et iratus aparuit, tenens claves magnas ferreas in manu sinistra. Cumque inspicerem ad dexteram eius, vidi brachium eius dextrum nigrum siccum et quasi aridum miratusque dixi: "Que sunt hec, Domine Deus?" Dixitque mihi Spiritus, qui michi hoc ostendebat, a dextris stans: "Pars dextra, ecclesia, nigra facta siccaque et quasi arida, non tamen amisit ecclesia clavium potestatem" (Bignami-Odier, p. 277).

^gAccidit una dierum per signum, comedente panem cum fratribus meis irruit in me spiritus Domini et vidi in spiritu virum unum in habitu virorum evangelizantium, habentem maculas magnas tam in capite quam in membris. Dixitque spiritus Domini: "Ordo hic maculatus est, tu autem serve meus dic ei ut mundetur" (Bignami-Odier, p. 287).

^hVigilans vidi quasi cumulum in terra mitrarum et baculorum pastoralium, sine episcopis et prelatiis, in multitudine fere innumerabili (Bignami-Odier, p. 283).

ⁱEt audivi auribus corporis quasi vocem tube unius ab oriente dicentis: "Iungantur sponsi et sponse, quia parum est de tempore" (Bignami-Odier, p. 283).

^jpost corporis Domini Ihesu Christi elevationem in oratione prostravi me et vidi Et dixi: "Quid est hoc, Domine Deus meus"? Dixitque spiritus Domini in me: "Finis mundi".

Factum est autem, cum cepissem verbum Domini ardentius predicare, semper inserens de preparatione ad tribulationes futuras, circuiens castra et villas, perveni ad Avinionensem civitatem, eadem praedicans ibi. Et facta est indiscreta commotio virorum ac mulierum ac periculosa valde, vocataque est congregatio eorum a vulgo Saccatorum secta. Et factum est tempore illo: mortuus est dominus Nicolaus papa quartus (Bignami-Odier, p. 281).

^kAccidit, dum in lecto dormirem: vidi me esse super murum paterne mansionis et ecce adducebatur equus indomitus per vicum rectum quo itur ad portam civitatis; qui dum staret ad portam cuiusdam vidue timentis Deum, effectus est homo maximus statura, fractis vestibibus, factaque est quasi vox in me dicens: "Hic est Antichristus". Quo audito pavidus ac tremens descendi velociter et ascendi in domum Domini que est in eadem mansione acceptoque ligno crucis dominice prohibui ei pre foribus stanti ne ingrederetur intus. Quod non fecit, nec putavi me tutum esse, donec inter manus habui lignum crucis (Bignami-Odier, p. 273).

^lpanem delicatum portans in humeris cum vino optimo dependebatque panis et vinum per latera eius, ipse vero tenebat manibus lapidem oblongum durissimum, dentibus rodens illum, ut famescens circa panem facere solet, nihil autem agebat et de lapide egrediebantur duo capita serpentum. Et instruebat me spiritus Domini dicens: "Lapis hic questiones sunt inutiles et curiose quibus famescentes elaborant, animarum substantialia relinquentes". Et dixi: "Quid ergo capita illa dicunt?" Dixit Spiritus Domini michi: "Nomen uni: vana gloria, alteri vero: dissipatio religionis dicitur" (Bignami-Odier, pp. 287-88).

^mvidi crucem quamdam de argento ad modum crucis comitis Tholosani, sed poma illa XII^a que sunt in brachiis crucis erant sicut quedam poma vilia multum, que proicit mare, et dixi: "Que sunt hec, Domini Ihesu"? Dixitque in me spiritus: "Cruce hec quam vides, ecclesia est, que futura est lucida per mundiciam vite, sonora per claram vocem predicationis vere veritatis". Sollicitusque dixi: "Quid ergo significant illa poma multum vilia"? Et dixit: "Humiliationem ecclesie que futura est" (Bignami-Odier, p. 278).

ⁿvidens in spiritu Dei et ecce facta est ecclesia ante me ex

albis constructa lapidibus, super quam erecte stabant columpne alte valde ad modum capitellorum, in quibus erant quasi poma coloris crocei. Fundata autem erat in monte lapideo ostium habens ab occidente altum et latum, caliginosum et nigrum, similiter et fenestras. Egressaque est caligo illa ab ecclesia per portam sicut fluvius usque ad aquilonem commixteque sunt aque non multum clare caligini et redundaverunt simul super ecclesiam, adeo ut eam fere penitus operirent, sed non potuerunt intantum ascendere, quin columnaris pars licet modica appareret (Bignami-Odier, p. 287).

^OGladius mee seueritatis in corpus tuum intrabit, qui a superiori parte capitis ingrediatur et sic profunde et valenter infigetur, ut numquam extrahatur. Sedes tua demergetur quasi lapis ponderosus, qui non subsistit, antequam venerit in nouissimum profundi (Undhagen, I, ch. 41, p. 366).

^PIdeo rex iste pro quo tu oras, debet congregare viros spirituales, sapientes sapientia mea, & eos qui spiritum meum habent interroget, & inquirat diligenter secundum consilium eorū quomodo murus ecclesiae meae reaedificetur in Christianis, & honor Deo exhibeatur, fides recta restoreat, charitas diuina ferueat, & passio mea in corde hominum imprimatur. Inquirat etiā quomodo vasa domus meae restituātur in pristinum statum, scilicet, vt clerici, & religiosi relicta superbia resumant humilitatem, innocentes diligant castitatem, cupidi, & mundiales abstineant a nimio mundi appetitu. . . . Vere ecclesia mea nimis longe recessit a me, in tantum quod nisi praeces matris meae interuenirent non esset spes misericordiae (Durantes, 6, 26, p. 366).

^QNam quasi omnes qui veniunt ad curiam tuam, mittis in gehennam ignis (Durantes, 4, 142, p. 359).

^Rconsurge viriliter, & induere fortitudinem confidenter, incipe renouare Ecclesiam meam, quam ego acquisiui meo proprio sanguine & renouetur & spiritualiter reducatur ad pristinū statum suum sanctum, quia iam nunc magis veneratur lupanar quam sancta mater Ecclesia (Durantes, 4, 142, p. 359).

^SMultae inquiens oues intrauerunt hortum tuum, quarum carnes venenatae sunt, & vellera sordibus conglobatae, quarum lac inutile est, & lasciuiā nimis insolescēs. Iube inquiens eos abscindi, ne pascua pro ouibus vtilibus deficient, & ne bonae oues ex insolentia malarum perturbentur. Cui responderet Dominus. Claude foramina, ne aliquae ingrediatur, nisi quas mihi bene conuenit. . . . Sic ego dico, quod prius clauderentur aliqua foramina, sed non omnia. Post veniet venator cum canibus, qui non parcat velleribus a sagittis, non corporibus a vulneribus ad hoc, vt vita finiatur. Deinde venient custodes, qui diligenter considerabunt, & attendēt, de quo genere fuerint oues, quae ad pastum Domini intromittuntur (Durantes, 3, 18, p. 175).

^tIdeo veniet arator a potentissimo, exacuatus a sapientissimo, qui non quaerit terras, & pulchritudinem corporū, non veretur fortitudinem fortium, nec timet minas principum, sed nec accipit personas hominum, . . . Ideo amici mei ad quos te mittam laborēt viriliter, & celeriter, quia non erit istud quod dico in nouissimis diebus, vt dixi prius, sed in diebus istis. Et multorum iam viuentium etiam hoc videbunt oculi, vt impleatur quod scriptum est. Fiant vxores eorum viduae, & filii sine patribus (Durantes, 4, 22, pp. 232-33).

^uquia iustum est, vt domus purgetur, in qua rex ingressurus est, . . . granum fortiter conteratur, vt ab arista separetur (Durantes, 4, 22, p. 233).

^vIdeo iustitia est, vt vadam cum aratro meo super mundum, super gentiles, & Christianos non parcam seni, & iuueni, non pauperi, & diuiti, sed vnusquisque iudicabitur secundum iustitiam suam, & vnusquisque morietur in peccato suo, & relinquuntur domus cum habitatoribus, nec tamen faciam adhuc consumationem (Durantes, 4, 37, p. 242).

^wPrima erat ab Adam vsque ad incarnationem meam, hac signatur prora, quae alta erat, & mirabilis & fortis. Alta in Patriarcharum pietate, mirabilis in Prophetarum scientia, fortis in legis obseruatione; sed hec pars tunc paulatim descendere cepit, quando populus Iudaicus contemptis mandatis meis, miscuit se sceleribus, & impietatibus, propterea abiectus est ab honore, possessione (Durantes, 6, 67, pp. 499-500).

^xquia sicut media pars nauis depressior & humilior est parte reliqua, sic in aduentu meo humilitas praedicari caepit, & omnis honestas, & multi longo tempore eos secuti sunt (Durantes, 6, 67, p. 500).

^yideo tertia pars incipit ascendere, quae durabit vsque ad iudicium, & in hac aetate per te misi verba oris mei mundo (Durantes, 6, 67, p. 500).

^zSed tempus istius Antichristi non erit sicut frater ille, cuius libros vidisti, descripsit; sed in tempore mihi cognito (Durantes, 6, 67, p. 500).

^{aa}Nunc autem multae faces proiectae de rogo sancti Benedicti iacent vbique dispersae, habentes pro calore frigiditatem, pro luce tenebras, quae si in igne iacerent conglobata, darent vbique ex se flammam, & calorem (Durantes, 3, 20, p. 180).

^{bb}Venite idiotae, & simplices, & dabo vobis os, & sapientiam, quibus linguose non poterūt repugnare. Sic feci iam diebus istis impleui simplices sapientia mea, & restistunt doctis. Evulsi magniloquos, & potentes, & subito decesserunt (Durantes, 4, 22, p. 233).

Latin Texts for Translations in Chapter III

^ahi, quod sub habitu religionis decipiant, dicitur Apocal. 6. super illud: Et cum aperuissent quartum sigillum, audivi vocem quarti animalis dicentis, Veni & vide: & ecce equus pallidus, &c. Gloss. Videns diabolus nec per apertas tribulationes, nec per apertas haereses posse, praemittit falsos fratres, qui sub habitu religionis obtinent naturam rufi & nigri equi, pervertendo fidem: id est, tantam facient persecutionem in Ecclesia, quantam fecerunt aperti tyranni, quos appellat rufum equum: & aperti haeretici, quos appellat equum nigrum. Unde persecutio istorum aequiparabitur illis duabus persecutionibus transactis: & ideo, quia sub specie pietatis decipient, plus poterunt nocere ecclesiae Dei, quam aliqui homines alii, hujus speciem non praetendentes: quia sicut dicit Greg. in pastor. Nemo plus nocet in ecclesia Dei, quam qui perverse agens, nomen habet sanctitatis & ordinis . . . (De Periculis, p. 23).

^bin ultima aetate seculi sumus: post enim istam sextam aetatem, quae est pugnantium: cum qua currit septima aetas, quae est quiescentium: non est ventura aetas alia nisi octava, quae est resurgentium. Ergo nos sumus in ultima aetate hujus mundi, & illa aetas non minus durabit quam aliae, quae currunt per millenaria annorum: quia istae jam duraberunt per 1264 annos. Verisimile ergo ist, quod nos sumus prope finem mundi, periculis novissimorum temporum propinquiores sumus, quae futura sunt ante adventum Antichristi. . . . Ecce iudex ante januam assistit. Gloss. Veniet cito ad retribuendum. Item Joachim super Jerem. Omne tempus a 1200 ultra aestimo periculosum. Item ad Hebr. 10. Adhuc aliquantulum modicum qui venturus est veniet, & non tardabit. . . . Item Matth. 20. Circa undecimam vero horam exiit, &c. Gloss. Undecima hora ab adventu Christi usque in finem mundi: & certum ist, quod hujus undecimae jam transacti sunt 1264 anni . . . ergo quod in novissimis temporibus sumus, . . . praeter has praedictas auctoritates, ostendemus per octo signa, quod jam praedicta pericula instant (De Periculis, p. 27).

^cquod aliqui laborabant ad mutandum Evangelium Christi in aliud Evangelium, quod dicunt forte perfectius & melius & dignius, quod appellant . . . Evangelium aeternum, quo adveniente evacuabitur Evangelium Christi (De Periculis, p. 27).

^dSecundum signum est, quod illa doctrina, quae praedicabitur tempore Antichristi, videlicet Evangelium aeternum, prima suis ubi viget sacrae scripturae studium positum fuit jam publice ad exemplandum, anno Domini 1255. Unde certum est, quod jam praedicaretur, nisi esset aliquid quod eam detineret: quid autem detineat, scitis: nempe imperium Petri & eorum qui loca Apostolorum tenent, scilicet Episcoporum. Nisi enim veniret primum defectio, non veniet filius iniquitatis, 2 Thess. 2. Unde caveant Episcopi . . . ablationem potestatis eorum, sicut significatur in Evangelio aeterno (De Periculis, p. 27).

^eInsurgent gentes que comedent pecuniam (?) populi, tenentes ordinem mendicantium, ambulantes sine rubore, inuenientes mala nova et a sapientibus et a Christi fidelibus ordo maledicetur. Fortes et sani cessabunt a laboribus et vacabunt ocio, assumentes potius exemplum mendicandi studebunt nimium qualiter doctoribus veritatis resistant et cum potentatoribus innocentes destruant et potentes seducant propter vite necessitatem et mundi dilectionem. Radificabit in eis diabolus iii vicia, viz. adulacionem inuidiam ypocrisim et detractionem. Adulacionem ut eis largius detur. Inuidiam quando dabitur alii et non eis. Ypocrisim ut placeant per simulaciones. Detractionem ut alios vituperent et commendent se ipsos. Propter laudes hominum et seductiones simplicium; sine deuocione et exemplo martirii predicabunt incessanter principibus secularibus, abstrahentes sacramenta a veris pastoribus, rapiantes elemosinas pauperum infirmorum miserorum et trahentes in multitudine populi, contrahentes familiaritates mulierum, instruantes eas qualiter maritos et amicos decipiant et res proprias eis furtive distribuunt, tollentes eciam res infinitas et male adquisitas, dicentes: Date nobis et nos orabimus pro vobis, ut aliorum tegant vicia et suorum obliviscantur. Heu eciam tollent res a miseris raptoribus, spoliatoribus, perdonibus, furibus, latronibus, sacrilegiis, usurariis, feueratoribus, adulteris, hereticis, scismaticis, apostatis, a mulieribus luxuriosis, periuris mercatoribus, falsis iudicibus, a militibus tyrannis, a principibus contra legem viuentibus, a multis perversis propter suasionem diaboli et dulcedinem peccati (?) et vitam delicatam infra breve transituram in saciatatem et dampnacionem eternam (Little and Easterling, p. 61).

^fPopulus vero de die in diem, durior erit et expertus erit seductiones eorum, et cessabunt dare, et cum cessaverint dare, ibunt circa domos famelici sicut canes rabidi, submissis oculis, contrahentes cervices, ut velut vultures pane satientur, quibus clamabit populus super eos, dicens. Vae vobis filii moeroris, vos mundus seduxit, diabolus infrenavit ora vestra, et corda vestra, sine sapore, mens vestra vaga fuit, oculi vestri delectabantur in vanitatibus, pedes vestri veloces ad currendum in malum . . . doctores instabiles, martires delicati, confessores lutei, humiles elati . . . dulces calumpniatores, pacifici persecutores, amatores inuidie, venditores indulgenciarum, ordinatores comodi, suspiratores crapulosi, desideratores honoris, mercatores matrimonii, seminatores discordiarum, edificantes in altum. Et cum altius ascendere non poteritis, tunc cadetis sicut Symon magus per orationes apostolorum. . . . Sic ordo vestra contritus erit propter sediciones et iniquitates vestras. Si qui hanc propheciam legerint audierint vel publicauerint, erunt participes omnium bonorum que fiunt inter Christicolos (Fabricius, pp. 243-43 and then Little and Easterling, p. 61).

^gEst verum quod Hildegardis et Abbas Joachim sonant quasi finem mundi et adventum antichrist precessure sint una vel plures reformationes ecclesie seu reducciones in statum primitive sanctitatis (Bloomfield, p. 206).

^hMetaphorice in sole accipiuntur principes seculi clariores: in luna ecclesia prelatorum crescens prosperis & eclypsi patientes in aduersis. Unde sequitur. Visitabo super urbes mala: & super inipios iniquitatem eorum: & quiescere faciam superbiam arrogantium & infidelium potentiam humiliabo. Et hoc est quod subditur. Stelle celi. i. religiosi ecclesie/non expandent lumen suum/tenebris cupiditatis & carnalitatis operti (Super Esaiam, f. 28^v).

ⁱAc per hoc quia Petri nauicula periclitabitur conteri: necesse erat vt nudus pastor abiectis rerum temporalium sarcinis occurrat furentibus imperuius fluctibus aduentum saluatoris (Super Esaiam, f. 58^v).

^jSuper montem caliginosum et cet. Mons iste tuus est filius a dignitatis culmine subruendus, et forte caliginosus idcirco prescribitur, quia per eum universalis ecclesia doloris lacrimis obtegetur. Obtextit, inquit Ieremias, caligine Dominus filiam Syon (Holder-Egger, p. 172).

^kDominus, inquit, precepit militie belli venientibus de terra procul, de lateribus silicet aquilonis, ad ponendam terram in solitudinem et inclitos eius quantotius conterendos. Sane stelle celi cardinales sunt et rectores, de quibus partem draconis cauda prosternet (Holder-Egger, p. 172).

^lCessabit eius exactio, tributa quiescent, et calcato pravorum baculo vel contrito sortem eius ericius et honocratulus possidebunt (Holder-Egger, pp. 172-73).

^mSicque ruet Ierusalem, et Iudus concidet, ut omnino velut ager aretur ecclesia, et altitudo sublimium incurvetur. Clerici preterea legem Domini contempnentes, dum per eos eius blasphematur eloquium, ponentur more cadaverum velud stercus in medio platearum (Holder-Egger, p. 185).

ⁿquia diebus illis undique super terram tanta mala crebuerint, ut defatigati viribus homines et opibus diminuti more quam vivere plus requirent. O si esset qui inter pecus et pecus discerneret et inter pastorem et mercenarium iudicaret, forsitan rei publice fluctus quiescerent et archam ecclesie pauperis in tanta redundantia diluvii non mergerent, set levarent (Holder-Egger, p. 179).

^oSet ecce curarum pondera sic eam undique pregravant, ut navitas quoque naufragos non iam ad tuta portus litora, set periculosa maris profunda depellant. Tutius inde erit summis remigibus pusillum navem ad terram reducere quam usque ad iactum onerum et cenam profundi sordidum pervenire. Cur itaque tam precipites ecclesie cardines pericula subeunt, qui maris instabilis experientiam non addiscunt? aut quod exauserant de temporalibus presules evomant, aut ab erepti difficultate regiminis in subditorum iniuriam resipiscant (Holder-Egger, p. 179).

^PConstantine, cades et equi de marmore facti
 Et lapis erectus et multa palacia Rome.
 Papa cito moritur, cesar regnabit ubique,
 Sub quo tunc vana cessabit gloria cleri (Holder-Egger, p. 126).

^QAnno Incarnacionis MCCL corruent nobiles et principes et
 multi Christiani et potentes in conspectu paganorum [et] morientur quasi
 pro nichillo et multi eorum captivabuntur. Item. LIIII recuperabunt
 Greci Constantinopolim et turpiter eicientur Latini. Item. LVII erunt
 duo pape, unus Lugduni et alter Rome. Lugdunensis erit iustus et equus.
 Alter vero iniustus et iniquus et mutuo sese excommunicabunt. Item LX
 anno erunt cotidie ecclesia et clerus in tanta vilitate et conculcacione
 in quanta non fuerunt a tempore Constantini qui dotavit ecclesiam
 residente Silvestro in romana ecclesia. Item. LXV rediet [redibit]
 tota Grecia ad obbedienciam Romane ecclesie. Tunc audientur nova de
 predicatoribus antichristi (Reeves, Influence, p. 50).

^rPost Celestinum regnabit papa superbus, post superbum
 Katolicus, post katollicum hereticus, post hereticum nullus (Lerner,
Powers, p. 90).

^SEritque solitudo in terra, quousque nouus Dauid arcem Syon
 ueniat reparare ("Ve Mundo," p. 54).

^tPost que filius perditionis exurget impetu repentino ad
 cribandum mortales, ut filios Jerusalem acerbissimo gladio separet a
 filiis Babilonis, ut draco sui furoris extremam seuiciam in eo
 concludens, illusus et uictus maneat in eternum ("Ve Mundo," p. 55).

^UEcclesiae sub quo libertas prima redibit.
 Huic Babylon veniet, crucis aras hic teret omnes
 Accon Jerusalem leopardi posse redemptae,
 Ad cultum fidei gaudebunt se redituros,
 Imperium mundi sub quo dabit hic eremita (Eulogium, p. 420).

^VNoscat . . . licet in curia Romana omni volenti audire
 denunciavi terribiles eventus futuros in proximo in universo mundo, me
 non esse prophetam missum a Domino per verbum Hac dicit Dominus Deus,
 cujusmodi fuerunt Esaias, Jeremias & Ezechiel ac XII. sanctissimi
 prophetae; . . . contulit mihi indignissimo intelligentiam spiritus
 prophetalium Scripturarum Dominus Jesus Christus (Vade Mecum, p. 496).

^WIntentio secunda est universum clerum . . . reducere ad modum
 vivendi sanctissimum Christi & Apostolorum sanctorum; quoniam impossible
 foret Ecclesiae aliter recuperare praefatum seculum perditum & execratum
 (Vade Mecum, p. 498).

^XConvertam manum meam ad te, & excoquam ad purum scoriam tuam,
& auferam omne stannum tuum; & restituum iudices tuos ut fuerunt prius,
& consiliarios tuos sicut antiquitus: post haec vocaberis civitas Juste,

urbs fidelis: cum enim vivent in proximo praelati summi sanctae Ecclesiae juxta regulas vitae Christi & Apostolorum Matt. cap. 10. tunc erunt idonei ad convertendum orbem. Et ad hunc modum vivendi reducentur cum flagellis durissimis, viz. infra A. D. M. CCC. LXX. praelibatum (Vade Mecum, p. 498).

^YIntentio septima est intelligere modum denudandi Ecclesiam universam ab omnibus temporalibus rebus: indignabitur siquidem mundus ante annum Domini M. CCC. LXV. contra fastum divitiarum, temporalem gloriam mundanae superbiae clericorum, & tyrannici ac laici populi subito & insperate consurgent & auferent ab eis dominia temporalia, regna, ducatus, comitatus, redditus, civitates & castra, & ipsos relinquent in puris & nudis Evangelicis declaratis (Vade Mecum, p. 500).

^Zquoniam Sathanas jam seduxit corda multorum hypocritarum incedentium in habitu humilitatis, in specie sanctitatis, in effigie poenitentiae, in fictione zeli ficti & falsi (Vade Mecum, p. 500).

^{aa}ad extremum cognita eorum nequitia ipsi delebuntur & destituentur ac trucidabuntur per populos seculares: postquam autem videbunt principes Ecclesiae nullo modo de paupertate se posse resurgere, dabit illis afflictio intellectum, ut culpas suas humiliter recognoscant & disponant redire ad modum vivendi Christi & Apostolorum sanctorum, & convertet Deus corda iratorum contra illos Principum & populorum ad pacem, & ordinabuntur duntaxat qui tribulantur eis, videlicet competenter necessaria vitae (Vade Mecum, p. 500).